
Projekt 
 
z dnia  8 marca 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXVI/.../2021 

RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 18 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia apelu w sprawie sprawiedliwego, konstruktywnego i prorozwojowego traktowania 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego przez Rząd RP 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz.713 ze zm.) oraz § 25 ust. 2 pkt. 4 Statutu Gminy Nowe Miasto Lubawskie stanowiącego załącznik 
do Uchwały nr XXI/172/2020 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 24 września 2020 r. w sprawie statutu 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie (Dz. Urz. Woj. Warmińsko - Mazurskiego z 2020 r. poz. 4618 ze zm.) Rada 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Apel Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie w sprawie sprawiedliwego, konstruktywnego 
i prorozwojowego traktowania Województwa Warmińsko-Mazurskiego przez Rząd RP. 

2. Treść apelu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Apel, o którym mowa w § 1 przekazuje się: 

1) Prezesowi Rady Ministrów, 

2) Marszałkowi Sejmu RP, 

3) Marszałkowi Senatu RP, 

4) Ministrowi Infrastruktury, 

5) posłom i senatorom województwa warmińsko-mazurskiego, 

6) Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4412438-C062-4784-A809-250985EE5AE4. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie apeluje do najwyższych władz Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie
sprawiedliwego, konstruktywnego i prorozwojowego traktowania Województwa Warmińsko-Mazurskiego przez
Rząd RP.

Województwo Warmińsko-Mazurskie jest jednym z najbiedniejszych i słabiej rozwiniętych wśród regionów
Unii Europejskiej. Spowodowane jest to peryferyjnym położeniem województwa i wieloletnimi zaniedbaniami
infrastrukturalnymi.

Żeby temu przeciwdziałać nasze województwo potrzebuje środki finansowe, zarówno te pochodzące
z budżetu państwa jak i budżetu Unii Europejskiej. Środki finansowe pochodzące z budżetów samorządów
lokalnych nie są w stanie pokryć licznych potrzeb społecznych i infrastrukturalnych.

Dlatego zwracamy się z apelem do Rządu Rzeczpospolitej o sprawiedliwe traktowanie naszego województwa
przy podziale środków. Przede wszystkim wnosimy o:

- zwiększenie alokacji o 500 mln euro dla naszego województwa w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego dla perspektywy finansowej 2021-2027,

- wyrównanie wsparcia finansowego dla naszego regionu w ramach III transzy i następnych edycji
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych,

- wyrównanie finansowania ochrony zdrowia w regionie przez NFZ przynajmniej do poziomu średniej
krajowej, tj. 1590 zł na mieszkańca rocznie.

W ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych nasz region otrzymał dotychczas wsparcie blisko 3,5
razy mniejsze niż Województwo Podkarpackie, a na nowy regionalny Program Operacyjny alokacja dla naszego
regionu została zredukowana o ok. 29%, podczas gdy alokacja da całego kraju jest mniejsza o ok. 9%.

Podział środków jest kluczowy w kontekście dalszego rozwoju naszego Województwa, dlatego wnosimy
o pozytywne rozpatrzenie naszego apelu i bardziej sprawiedliwe potraktowanie naszego regionu przy podziale
środków.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4412438-C062-4784-A809-250985EE5AE4. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

